



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:325

Licitação **035/2016** Critério: **Menor Preço** Abertura: **16/06/2016 - 08:00:00**
Processo Nº: **059/2016** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **16/06/2016 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20322	1	ABAIXADOR DE LINGUA - MATERIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTAVEL; FORMATO: ESPATULA, SUPERFICIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSOES: 1,5 X 13,5CM; PACOTE COM 100 UNIDADES	200,0000	PACOTE	R\$ 5,520000	R\$ 1.104,00
20313	2	AGULHA DESCARTÁVEL - 13 x 4.5, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado Internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade	100,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 1.080,00
20315	3	AGULHA DESCARTÁVEL - 20 x 5.0, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade	50,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 540,00
20314	4	AGULHA DESCARTÁVEL - 20 x 5.5, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos corespondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade	100,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 1.080,00



Relação de Produtos da Licitação

20316	5	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 x 6,0, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade	100,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 1.080,00
20317	6	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 x 7,0, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.	200,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 2.160,00
20318	7	AGULHA DESCARTÁVEL - 25 x 8,0, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.	200,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 2.160,00
20319	8	AGULHA DESCARTÁVEL - 30 x 8,0, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.	50,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 540,00



Relação de Produtos da Licitação

20312	9	AGULHA DESCARTÁVEL - 40 x 12, (CAIXA C/ 100 UNIDADES) constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, c/ bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito á condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares, protetor constituído de polipropileno, rojetado internamente de modo a manter a agulha centrada, possui rigidez compatível ao uso e totalmente estéril, embalado Individualmente em papel grau cirúrgico, reembalada em caixa c/ 100 unidades, contendo externamente informações do fabricante, recomendações de armazenagem, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade.	300,0000	CAIXA	R\$ 10,800000	R\$ 3.240,00
18294	10	ALCOOL IODADO 1L	50,0000	LITROS	R\$ 14,600000	R\$ 730,00
17273	11	ALGODÃO HIDROFILO - PACOTE COM 500g	100,0000	PACOTE	R\$ 17,980000	R\$ 1.798,00
17454	12	ALGODÃO ORTOPEDICO 10CM X 1,00M PCT COM 12	20,0000	PACOTE	R\$ 7,060000	R\$ 141,20
17455	13	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM X 1,00M PCT COM 12	20,0000	PACOTE	R\$ 12,600000	R\$ 252,00
20320	14	ALMOTOLIA PLÁSTICA BICO CURVO - AMBAR (escura), c/ capacidade para 250ml, composta por 03 (três) partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; bisnaga, confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, inteiriça, cor ambar (escura), c/ paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão; bico, confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado p/ fechamento perfeito, c/ rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe da bisnaga; tampa, confeccionada em plástico rígido..	50,0000	UNID	R\$ 4,240000	R\$ 212,00
20321	15	ALMOTOLIA USO MEDICO HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: TRANSPARENTE; CAPACIDADE: 250ML; COM ALCA LATERAL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO FIXO E LONGO E PROTETOR PARA BICO	50,0000	UNID	R\$ 4,240000	R\$ 212,00
20327	16	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO de ótima qualidade aneroide, aprovado pelo inmetro, calibrado de mnguito e pera em PVC, braçadeira em nylon, com fixação por velcro, zona do zero com 3mm ou menos de comprimento ao medir com uma regua.	30,0000	UNID	R\$ 147,960000	R\$ 4.438,80
20328	17	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO para pessoas obesas de ótima qualidade aneroide, aprovado pelo inmetro, calibrado de mnguito e pera em PVC, braçadeira em nylon, com fixação por velcro, zona do zero com 3mm ou menos de comprimento ao medir com uma regua	5,0000	UNID	R\$ 195,660000	R\$ 978,30
20503	18	ATADURA DE CREPE 12CM descrição completa: atadura de crepe 12cm - atadura de crepe 12cm x 1,2m; 13 fios; fios de puro algodão retorcido, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas. pct c/ 12 embaladas unitariamente. (Polarfix ou Similar)	200,0000	PACOTE	R\$ 11,360000	R\$ 2.272,00
20504	19	ATADURA DE CREPE 30 CM descrição completa: atadura de crepe 30cm - atadura de crepe 30cm x 1,2m; 13 fios; fios de puro algodão retorcido, bordas bem acabadas, uniformemente enroladas. pct c/ 12 embaladas unitariamente. (Polarfix ou Similar)	100,0000	PACOTE	R\$ 22,130000	R\$ 2.213,00
20472	20	ATADURA DE CREPOM 100 % ALGODÃO, medindo 15 cm de largura x 1,8 metros em repouso, confeccionada em fios de algodão cru, com 13 fios por cm², com bordas delimitadas, boa elasticidade, enrolada em forma cilíndrica uniforme, isenta e defeitos e esgarçamentos, impurezas ou manchas, não estéril. Pacote com 12 unidades, embalagem com dados de identificação, procedencia e registro no Ministério da Saúde.	200,0000	PACOTE	R\$ 15,880000	R\$ 3.176,00



Relação de Produtos da Licitação

20473	21	ATADURA DE CREPOM 100 % ALGODÃO, medindo 20 cm de largura x 1,8 metros em repouso, confeccionada em fios de algodão cru, com 13 fios por cm ² , com bordas delimitadas, boa elasticidade, enrolada em forma cilíndrica uniforme, isenta e defeitos e esgarçamentos, impurezas ou manchas, não estéril. Pacote com 12 unidades, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde	100,0000	PACOTE	R\$ 19,830000	R\$ 1.983,00
20471	22	ATADURA GESSADA TELA 15 CM X 3M - UNIDADE - ATADURA EM TELA MEDINDO 3 METROS DE COMPRIMENTO E 15 CM DE LARGURA, CONSTITUIDA DE SUBSTRATO COM GAZE 100% ALGODAO, IMPREGNADO COM GESSO COLOIDAL, UNIFORMEMENTE ENROLADOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, IMPUREZAS, SUBSTANCIAIS, GORDUROSAS, AMIDO, CORANTE, CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS QUE PODEM CONTRIBUIR PARA CONTAMINACAO E INFECCAO HOSPITALAR	20,0000	UNID	R\$ 7,220000	R\$ 144,40
20336	23	ATADURA GESSADA, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM. O gesso que entra na formação da atadura de vera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuido em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência que deve ser nacional	20,0000	UNID	R\$ 3,000000	R\$ 60,00
20447	24	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM - UNIDADE - atadura ortopédica tamanho 10cmX1mt, produto em 100% algodão, confeccionadas a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de mantas uniformes, com goma aplicada em uma das faces. Pode ser esterilizada em autoclave, óxido de etileno ou raios gama, pacote contendo 12 unidades de atadura ortopedica 10cmX1mt.	20,0000	PACOTE	R\$ 9,000000	R\$ 180,00
20449	25	AVENTAL DESCARTÁVEL, NAO ESTERIL, confeccionado em não tecido, gramatura 40g/m2,tamanho único, com manga longa e punho em malha tubular dupla canelada BRANCA, com comprimento mínimo de 1,20m,tendo par de tiras para amarrar na cintura e outro no decote , acabamento em overloque. Pacote com 10 unidades	50,0000	PACOTE	R\$ 45,960000	R\$ 2.298,00
20430	26	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS EM PVC OU SIMILAR. Produto confeccionado em PVC, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno em forma de cilindro reto e inteiriço. A extremidade distai apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector. Tam. Adulto	300,0000	UNID	R\$ 2,600000	R\$ 780,00
20428	27	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS EM PVC OU SIMILAR. Produto confeccionado em PVC, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno em forma de cilindro reto e inteiriço. A extremidade distai apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector. Tam. Infantil	100,0000	UNID	R\$ 2,600000	R\$ 260,00
20434	28	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 16, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e registro M.S.	200,0000	UNID	R\$ 1,800000	R\$ 360,00
20438	29	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 24,agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e registro M.S.	4.000,0000	UNID	R\$ 1,800000	R\$ 7.200,00



Relação de Produtos da Licitação

20433	30	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 14, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e registro M.S.	200,0000	UNID	R\$ 1,800000	R\$ 360,00
20435	31	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 18, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e registro M.S.	300,0000	UNID	R\$ 1,730000	R\$ 519,00
20436	32	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 20, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e registro M.S.	3.000,0000	UNID	R\$ 1,730000	R\$ 5.190,00
20437	33	CATETER VENOSO PERIFÉRICO, Nº 22, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote e registro M.S.	5.000,0000	UNID	R\$ 1,730000	R\$ 8.650,00
20450	34	CLAMP UMBILICAL, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, COM TRAVA. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES	5,0000	PACOTE	R\$ 67,660000	R\$ 338,30
20344	35	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 07 LITROS, MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO QUE POSSA SER INCINERADO REVESTIDO INTERNAMENTE C/SACO PLÁSTICO, CINTO DE REVESTIMENTO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ISENTO DE RUPTURA, DE FORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO	50,0000	UNID	R\$ 4,180000	R\$ 209,00
20345	36	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS, MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO QUE POSSA SER INCINERADO REVESTIDO INTERNAMENTE C/SACO PLÁSTICO, CINTO DE REVESTIMENTO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ISENTO DE RUPTURA, DE FORMAÇÃO OU PERFURAÇÃO	500,0000	UNID	R\$ 6,480000	R\$ 3.240,00
20468	37	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 20 LITROS, material resistente a base de papelão que possa ser incinerado revestido internamente c/saco plástico, cinto de revestimento, com sistema de abertura e fechamento isento de ruptura, deformação ou perfuração.	100,0000	UNID	R\$ 9,360000	R\$ 936,00
20346	38	COLETOR DE URINA - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML DESCRIÇÃO TÉCNICA: coletor de urina sistema fechado, esterilizado a óxido de etileno, descartável, capacidade 2000ml, confeccionado em material apropriado, com escala para medir o fluxo urinário, fundo achatado para completo esvaziamento do coletor, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação.	1.000,0000	UNID	R\$ 3,150000	R\$ 3.150,00
20476	39	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5cm, TIPO KARINA, 11 fios por cm2, com dobras devidamente voltadas para dentro evitando a soltura de fios. Absorvente, macia, isenta de manchas, falhas ou substâncias alergênicas nocivas à saúde. Embalagem com 500 unidades com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.	2.500,0000	PACOTE	R\$ 28,100000	R\$ 70.250,00



Relação de Produtos da Licitação

20451	40	COMPRESSA GAZE, TIPO QUEIJO, LARGURA 9,1 CM, COMPRIMENTO 91 M, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDURAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. COR BRANCA E MACIA	30,0000	UNID	R\$ 97,830000	R\$ 2.934,90
20598	41	COMPRESSAS CIRURGICAS CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL, medindo no mínimo 25x28cm, confeccionadas com fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, fixadas entre si, de forma a evitar deslizamento das camadas, com no mínimo 20 gramas por unidade e FILAMENTO RADIOPACO. Possuir costuras para evitar desfiamento das laterais e cadarço duplo formando uma alça livre contendo no mínimo 30cm de comprimento. A compressa deve ser isentas de substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, manchas, impurezas, fios soltos, rasgos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas em pacotes de papel grau cirúrgico com filme termoplástico contendo 50 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 14.767, sob pena de desclassificação. Prazo de Validade: mínima de 2 anos	4,0000	CAIXA	R\$ 101,160000	R\$ 404,64
20396	42	CÂNULA GUEDEL Nº 0, fabricada em PVC atóxico, transparente, inodora. Devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Peça única.	5,0000	UNID	R\$ 7,760000	R\$ 38,80
20397	43	CÂNULA GUEDEL Nº 01, fabricada em PVC atóxico, transparente, inodora. Devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Peça única.	5,0000	UNID	R\$ 7,760000	R\$ 38,80
20398	44	CÂNULA GUEDEL Nº 02, fabricada em PVC atóxico, transparente, inodora. Devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Peça única.	5,0000	UNID	R\$ 7,760000	R\$ 38,80
20399	45	CÂNULA GUEDEL Nº 03, fabricada em PVC atóxico, transparente, inodora. Devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Peça única.	5,0000	UNID	R\$ 7,760000	R\$ 38,80
20400	46	CÂNULA GUEDEL Nº 04, fabricada em PVC atóxico, transparente, inodora. Devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Peça única.	5,0000	UNID	R\$ 7,760000	R\$ 38,80
20401	47	CÂNULA GUEDEL Nº 05, fabricada em PVC atóxico, transparente, inodora. Devem permitir esterilização em autoclave a vapor. Peça única.	5,0000	UNID	R\$ 7,760000	R\$ 38,80
20599	48	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, A BASE DE ÁCIDO PERÁCETICO 4% E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26% PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGO SEMICRÍTICO. APRESENTAÇÃO 5 LITROS	10,0000	UNID	R\$ 530,000000	R\$ 5.300,00
20456	49	DETERGENTE ENZIMÁTICO CINCO ENZIMAS, 1000 ml. Descrição: Detergente multienzimático; redução superior comprovada até 98% da carga orgânica. Com prazo de validade de no mínimo 18 meses a partir da data de entrega.	100,0000	UNID	R\$ 62,200000	R\$ 6.220,00
20519	50	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, solução aquosa a 2%, com excelente poder bactericida e não interfere na adesão dos materiais restauradores, Embalada em frasco plástico com capacidade de 1000 ml	100,0000	UNID	R\$ 19,080000	R\$ 1.908,00



Relação de Produtos da Licitação

20441	51	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE CURTA PERMANENCIA Nº. 21 (SCALP) dispositivo intravenoso periférico de curta permanência 21g para infusão endovenosa descartável, estéril, atóxico, apirogênico, com agulha em aço inoxidável, com diâmetro de 0,8 mm e comprimento de 1,9 cm, conforme nbr nº 5601- 304, silicônizada com silicone cirúrgico, nº 21g, segundo padrões oficiais, com bisel curto, biangulado, trifacetado, de afiação precisa, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço e protetor rígido e transparente, protegendo totalmente a agulha, com aletas flexíveis e resistentes, em formato de borboleta, que facilite a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência, com identificação do calibre através da cor, com perfeita fixação entre o tubo e a agulha. com tubo de pvc bem flexível, medindo cerca de 28 cm, livre de dobras e transparência adequada; deve apresentar na extremidade distal conector luer-lock fêmea em obediência ao código de cores, conforme calibre da agulha (nbr nº 9.259/86-item 4.2.4), com boa adaptação à medida padrão de equipos e/ou seringas, com protetor de rosca em conformidade com a nbr 9.753 e ser totalmente livre de deformidades que prejudiquem seu Uso. embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovada ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registrado em órgão competente. caixa com 100 unidades	10,0000	CAIXA	R\$ 36,660000	R\$ 366,60
20442	52	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE CURTA PERMANENCIA Nº. 23 (SCALP) dispositivo intravenoso periférico de curta permanência 23g para infusão endovenosa descartável, estéril, atóxico, apirogênico, com agulha em aço inoxidável, com diâmetro de 0,8 mm e comprimento de 1,9 cm, conforme nbr nº 5601- 304, silicônizada com silicone cirúrgico, nº 23g, segundo padrões oficiais, com bisel curto, biangulado, trifacetado, de afiação precisa, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço e protetor rígido e transparente, protegendo totalmente a agulha. com aletas flexíveis e resistentes, em formato de borboleta, que facilite a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência, com identificação do calibre através da cor, com perfeita fixação entre o tubo e a agulha. com tubo de pvc bem flexível, medindo cerca de 28 cm, livre de dobras e transparência adequada; deve apresentar na extremidade distal conector luer-lock fêmea em obediência ao código de cores, conforme calibre da agulha (nbr nº 9.259/86-item 4.2.4), com boa adaptação à medida padrão de equipos e/ou seringas, com protetor de rosca em conformidade com a nbr 9.753 e ser totalmente livre de deformidades que prejudiquem seu uso. embalagem Individual, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovada ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registrado em órgão. Caixa com 100 unidades	10,0000	CAIXA	R\$ 36,660000	R\$ 366,60



Relação de Produtos da Licitação

20443	53	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE CURTA PERMANENCIA Nº. 25 (SCALP)dispositivo intravenoso periférico de curta permanência 25g para infusão endovenosa descartável, estéril,atóxico, apirogênico, com agulha em aço inoxidável, com diâmetro de 0,8 mm e comprimento de 1,9 cm,conforme nbr nº 5601- 304, siliconizada com silicone cirúrgico, nº 25g, segundo padrões oficiais, com bisel curto, biangulado, trifacetado,de afiação precisa, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço e protetor rígido e transparente, protegendo totalmente a agulha.com aletas flexíveis e resistentes, em formato de borboleta, que facilite a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência, com identificação do calibre através da cor, com perfeita fixação entre o tubo e a agulha. com tubo de pvc bem flexível, medindo cerca de 28 cm, livre de dobras e transparência adequada; deve apresentar na extremidade distal conector luer-lock fêmea em obediência ao código de cores, conforme calibre da agulha (nbr nº 9.259/86-item 4.2.4), com boa adaptação à medida padrão de equipos e/ou seringas,com protetor de rosca em conformidade com a nbr 9.753 e ser totalmente livre de deformidades que prejudiquem seu uso. embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outroem poliamida, abertura em pétala,estéril em processo que garanta comprovada ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registrado em órgão competente. Caixa com 10 unidades	10,0000	CAIXA	R\$ 36,660000	R\$ 366,60
20440	54	DISPOSITIVO INTRAVENOSO DE CURTA PERMANENIA Nº. 19 (SCALP) dispositivo intravenoso periférico de curta permanência 19g para infusão endovenosa descartável, estéril,atóxico, apirogênico, com agulha em aço inoxidável, com diâmetro de 0,8 mm e comprimento de 1,9 cm,conforme nbr nº 5601- 304 siliconizada com silicone cirúrgico, nº 19g, segundo padrões oficiais, com bisel curto, biangulado, trifacetado,de afiação precisa, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço e protetor rígido e transparente, protegendo totalmente a agulha.com aletas flexíveis e resistentes, em formato de borboleta, que facilite a punção e a estabilização do dispositivo durante o tempo de permanência, com identificação do calibre através da cor, com perfeita fixação entre o tubo e a agulha. com tubo de pvc bem flexível, medindo cerca de 28 cm, livre de dobras e transparência adequada; deve apresentar na extremidade distal conector luer-lock fêmea em obediência ao código de cores, conforme calibre da agulha (nbr nº 9.259/86-item 4.2.4), com boa adaptação à medida padrão de equipos e/ou seringas,com protetor de rosca em conformidade com a nbr 9.753 e ser totalmente livre de deformidades que prejudiquem seu uso. embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala,estéril em processo que garanta comprovada ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registrado em órgão competente. caixa com 100 unidades	10,0000	CAIXA	R\$ 36,660000	R\$ 366,60
20469	55	ELETRODO DESCARTAVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, ECG e diagnósticos em adulto e infantil. Feito de espuma emborrachada, impermeável, com placa de metal recoberta de rata/cloreto de prata, impregnada com gel sólido de cloreto de potássio, protegido por revestimento que mantenha a umidade do gel. Com adesivo hipoalergênico que mantenha o eletrodo aderido por pelo menos 48 horas, resistente à manipulação e sudorese e eu não cause danos à pele. Pino universal em aço inox na face superior adaptável aos cabos de aparelhos de registro cardiográfico. Embalado conforme a praxe do fabricante, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 50 unidades	5,0000	PACOTE	R\$ 39,200000	R\$ 196,00



Relação de Produtos da Licitação

20444	56	EQUIPO SIMPLES MACROGOTAS para administração de soluções com entrada ar equipo estéril, transparente, atóxico, com entrada de ar através de filtro hidrófobo bacteriológico de aproximadamente 0,22 micra, para administração de soluções parenterais, macrogotas, com injetor lateral, constituído de: ponta perfurante, trifacetada para ampola plástica com protetor, câmara goteadora flexível, tubo conector e adaptador luer e regulador de fluxo em forma de pinça rolete de alta precisão, com regulagem perfeita e de fácil manuseio, tubo flexível com comprimento mínimo de 1,5 metros embalagem individual, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade, com registro em órgão competente	7.000,0000	UNID	R\$ 2,080000	R\$ 14.560,00
20492	57	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL PONTA REVESTIDA- Embalado em papel grau cirúrgico. - Cabo fabricado em poliestireno - Extremidade distal protegida por uma resina plástica atóxica incolor, pacote com 100	20,0000	PACOTE	R\$ 48,200000	R\$ 964,00
20448	58	ESPARADRAPO 10 cm x 4,5m - UNIDADE - fabricado em tecido 100% algodão, com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, na outra face, medindo 10cm de largura e 4,5 metros de comprimento	1.000,0000	UNID	R\$ 14,740000	R\$ 14.740,00
20326	59	ESPATULA (EXCETO METALICA) - TIPO: DE AYRE; MATERIA PRIMA: MADEIRA; EM MADEIRA, LISA, ISENTA DE REBARBAS, COM BOM ACABAMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA, EM PETALA COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. PACOTE COM 100 UNIDADES	20,0000	PACOTE	R\$ 9,100000	R\$ 182,00
20392	60	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - ESTÉRIL (G), fabricado em poliestireno cristal, atóxico e estéril, c/ valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, borda anti-traumática, dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, indicado p/ realização de exame ginecológico, colposcópico e coleta de material citológico, tamanho 'G', acondicionado individualmente em papel grau cirúrgico c/ filme de poliéster e esterelizado à óxido de etileno, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação	200,0000	UNID	R\$ 2,530000	R\$ 506,00
20393	61	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - ESTÉRIL (M), fabricado em poliestireno cristal, atóxico e estéril, c/ valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, borda anti-traumática, dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, indicado p/ realização de exame ginecológico, colposcópico e coleta de material citológico, tamanho 'M', acondicionado individualmente em papel grau cirúrgico c/ filme de poliéster e esterelizado à óxido de etileno, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação	500,0000	UNID	R\$ 2,420000	R\$ 1.210,00
20394	62	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL - ESTÉRIL (P), fabricado em poliestireno cristal, atóxico e estéril, c/ valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, borda anti-traumática, dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, indicado p/ realização de exame ginecológico, colposcópico e coleta de material citológico, tamanho 'P', acondicionado individualmente em papel grau cirúrgico c/ filme de poliéster e esterelizado à óxido de etileno, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação	200,0000	UNID	R\$ 2,310000	R\$ 462,00



Relação de Produtos da Licitação

20491	63	ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais, com fixação da membrana através de rosca de metal inoxidável ou cromado. Provido de tubo de "Y", em uma única peça de metal cromado, condutores flexíveis de borracha ou vinil, tecnicamente moldado para produzir efeito condutor efetivo e amplificador de som captado. Hastes de metal providas de molas flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borrachas com diâmetro compatível com a haste de metal, sendo um provido de adaptação para o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas sobressalentes, de plástico com formato anatômico, com ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma. Identificação:- No corpo do produto deverá conter de forma legível e permanente, a marca do fabricante.	20,0000	UNID	R\$ 92,960000	R\$ 1.859,20
20490	64	EXTENSOR PARA INFUSAO PARENTERAL DE SOLUCOES MULTIPLAS COM 2 (DUAS) VIAS, com tampa extensor para infusao parenteral de solucoes multiplas com 2 (duas) vias, tubo extensor em pvc transparente e flexivel, pinca corta fluxo (clamp) em cada via, com tampa em cada via e no minimo 2 tampas sobressalente embaladas individualmente, com conectores luer fema e luer macho com protetor. medindo aproximadamente 23 cm (+ - 3 cm) de comprimento, atoxico, apirogenico. esteril, embalagem individual, esteril, em papel grau cirurgico e/ou filme termoplastico, com abertura em petala, data e validade de esterilizacao, lote, registro no ministerio da saude.	100,0000	UNID	R\$ 2,710000	R\$ 271,00
20511	65	FIO DE SUTURA 2.0 EM NYLON PRETO ,AGULHADO 3CM, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO CX C/ 24 UNIDADES	10,0000	CAIXA	R\$ 64,300000	R\$ 643,00
20512	66	FIO DE SUTURA 3.0 EM NYLON PRETO ,AGULHADO 3CM, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO CX C/ 24 UNIDADES	20,0000	CAIXA	R\$ 64,300000	R\$ 1.286,00
20510	67	FIO DE SUTURA 4.0 EM NYLON PRETO ,AGULHADO 3CM, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO CX C/ 24 UNIDADES	20,0000	CAIXA	R\$ 64,300000	R\$ 1.286,00
20513	68	FIO DE SUTURA 5.0 EM NYLON PRETO ,AGULHADO 2CM, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO CX C/ 24 UNIDADES	10,0000	CAIXA	R\$ 64,300000	R\$ 643,00
20509	69	FIO SE SUTURA CAT-GUT 2-0, simples, com agulha 3 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	5,0000	CAIXA	R\$ 138,300000	R\$ 691,50
20508	70	FIO SE SUTURA CAT-GUT 5-0, simples, com agulha 3 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	5,0000	CAIXA	R\$ 138,300000	R\$ 691,50
20485	71	FIO, PARA SUTURA, CAT-GUT 3-0, simples, com agulha 3 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade	5,0000	CAIXA	R\$ 138,300000	R\$ 691,50
20516	72	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19 MM x 50 M , cor branca, monoface com superfície impregnada com substância adesiva, enrolada uniformemente em dorso de papelão, apropriada para uso hospitalar, indicada para fechamento de pacotes cirúrgicos (resistente à autoclavagem)	1.000,0000	UNID	R\$ 5,400000	R\$ 5.400,00
20335	73	FITA CIRURGICA MICROPOROSA. Contituída em tela nao tecida a base de fibras de viscose branca aquarepelente em uma das faces e com adesivo acrilico hipoalergenico na outra face espessura fina, termoestavel rolo com 25mmx10 metros	1.000,0000	UNID	R\$ 4,840000	R\$ 4.840,00



Relação de Produtos da Licitação

20457	74	FITA DE AUTOCLAVE - DESCRIÇÃO TÉCNICA: confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. Ideal para o fechamento de pacotes que serão esterilizados em autoclave funciona como indicadora de esterilização, pois possui listras diagonais de tinta termo reativa que, quando submetidas à esterilização, mudam sua coloração de branco para preto. 19mmx30m. COM REGISTRO NA ANVISA.	500,0000	UNID	R\$ 5,660000	R\$ 2.830,00
20597	75	FITA DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNID, PARA LEITURA EM APARELHO DIGITAL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 A 600MG/DL E RESULTADO EM ATÉ 10 SEGUNDOS. Tira reagente destinada a exame de glicemia para leitura em aparelho digital com variação que permita aferição de glicemia capilar, venoso, arterial e neonatal em até 10 segundos. A Licitante vencedora, deverá obrigatoriamente fornecer em regime de comodato a quantidade mínima de 25 (vinte e cinco) unidades de aparelhos Glicosímetros, com baterias e acessórios necessários para a sua utilização) aparelhos compatíveis coma as tiras, sem ônus para o município,. Embalagem contendo dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade não inferior a 12 meses a partir da data da entrega e registro no Ministério da Saúde. .	750,0000	CAIXA	R\$ 63,630000	R\$ 47.722,50
20601	76	FITA PARA ELETROCARDIOGRAFIA, TAMANHO 52MM X 30 M	50,0000	UNID	R\$ 11,400000	R\$ 570,00
20522	77	FIXADOR CELULAR, EM SPRAY, composto de álcool etílico extra fino a 95%, carbowax a 2,5%, propelentes de butano/propano 4 (80/20), acondicionado em embalagem pet metálica ou transparente com no mínimo 100ml, contendo dados de identificação e composição, data de fabricação, validade e número do lote.	50,0000	UNID	R\$ 9,230000	R\$ 461,50
20527	78	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, para incontinência intensa, com barreiras anti vazamento, atóxica, antialérgica, ajuste anatômico lateral, protetor impermeável, fitas adesivas reposicionáveis personalizadas, não tecido de polipropileno, capa polimérica, núcleo absorvente, camada composta por algodão hidrófilo, fitas adesivas, super gel, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos superabsorvente e com capa de apoio estrutural, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, tamanho G. PACOTE COM 48 UNIDADES	10,0000	PACOTE	R\$ 46,000000	R\$ 460,00
20526	79	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, para incontinência intensa, com barreiras anti vazamento, atóxica, antialérgica, ajuste anatômico lateral, protetor impermeável, fitas adesivas reposicionáveis personalizadas, não tecido de polipropileno, capa polimérica, núcleo absorvente, camada composta por algodão hidrófilo, fitas adesivas, super gel, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos superabsorvente e com capa de apoio estrutural, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, tamanho GG. PACOTE COM 08 UNIDADES	50,0000	PACOTE	R\$ 9,500000	R\$ 475,00
20528	80	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, para incontinência intensa, com barreiras anti vazamento, atóxica, antialérgica, ajuste anatômico lateral, protetor impermeável, fitas adesivas reposicionáveis personalizadas, não tecido de polipropileno, capa polimérica, núcleo absorvente, camada composta por algodão hidrófilo, fitas adesivas, super gel, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos superabsorvente e com capa de apoio estrutural, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, tamanho M. PACOTE COM 54 UNIDADES	10,0000	PACOTE	R\$ 48,000000	R\$ 480,00



Relação de Produtos da Licitação

20529	81	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, para incontinência intensa, com barreiras anti vazamento, atóxica, antialérgica, ajuste anatômico lateral, protetor impermeável, fitas adesivas reposicionáveis personalizadas, não tecido de polipropileno, capa polimérica, núcleo absorvente, camada composta por algodão hidrófilo, fitas adesivas, super gel, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos superabsorvente e com capa de apoio estrutural, contendo dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde, tamanho P, PACOTE COM 56 UNIDADES	10,0000	PACOTE	R\$ 48,660000	R\$ 486,60
20347	82	FRALDA GERIÁTRICA (P), descartável, anatômicas, revestidas de filme plástico que evita vazamento de celulose, com gel absorvente, revestimento interno isolante de falso tecido para maior conforto. Pacote contendo 10 unidades	10,0000	PACOTE	R\$ 19,830000	R\$ 198,30
20350	83	FRALDA GERIÁTRICA (EG), descartável, anatômicas, revestidas de filme plástico que evita vazamento de celulose, com gel absorvente, revestimento interno isolante de falso tecido para maior conforto. Pacote com 07 unidades.	150,0000	PACOTE	R\$ 19,830000	R\$ 2.974,50
20349	84	FRALDA GERIÁTRICA (G), descartável, anatômicas, revestidas de filme plástico que evita vazamento de celulose, com gel absorvente, revestimento interno isolante de falso tecido para maior conforto. Pacote com 12 unidades	150,0000	PACOTE	R\$ 20,160000	R\$ 3.024,00
20348	85	FRALDA GERIÁTRICA (M), descartável, anatômicas, revestidas de filme plástico que evita vazamento de celulose, com gel absorvente, revestimento interno isolante de falso tecido para maior conforto. PCT C/ 09 unidades.	20,0000	PACOTE	R\$ 19,830000	R\$ 396,60
20351	86	FRALDA GERIÁTRICA (XG), descartável, anatômicas, revestidas de filme plástico que evita vazamento de celulose, com gel absorvente, revestimento interno isolante de falso tecido para maior conforto. Pacote com 07 unidades	200,0000	PACOTE	R\$ 19,830000	R\$ 3.966,00
17757	87	FRASCO PARA DIETA ENTERAL DE 300 MILILITRO (ML) - FRASCO PARA DIETA, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL; COM GRADUAÇÃO DE 50 ML COM TAMPA DE ROSQUEAR O GARGALO DE APROXIMADAMENTE 02 CM; CAPACIDADE DE 300 ML, COM BASE QUE PERMITE APOIO SOBRE A MESA PARA FACILITAR O ENVASE; ÁTOXICO.	100,0000	UNID	R\$ 2,560000	R\$ 256,00
20323	88	GEL - APLICACAO: PARA USO EM ULTRASSONOGRAFIA, ELETROCARDIOGRAMA; ACONDICIONADO EM FRASCO TRANSLUCIDO, COM BICO DOSADOR E TAMPA; COM DADOS DE IDENTIFICACAO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 1000 ML.	100,0000	UNID	R\$ 14,160000	R\$ 1.416,00
20483	89	GLICERINA CLISTER 12% 500 ML COM SONDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	50,0000	UNID	R\$ 7,280000	R\$ 364,00
20514	90	GLUTARALDEIDO 2% , 28 DIAS, COM 5 LITROS para desinfecção de alto nível, esterilização a frio de artigos Médico-cirúrgicos e materiais termo sensível. Pronto para uso com o pH neutro (6+1-1), baixo odor, tempo de utilização da solução de uso por 30 dias. Acompanhado de tira reagente para verificação da ativação. Apresentação galão de 05 litros. A embalagem de identificação do produto conterá, instruções de uso, regisstro no MS, procedência, data de validade, número de lote e fabricante. GALAO COM VALIDADE DE 28 DIAS	50,0000	UNID	R\$ 138,450000	R\$ 6.922,50
20515	91	HIPOCLORITO SODIO SOL 1% FR 5000ML. HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM CAPACIDADE PARA 5.000 ML, EMBALADO DE ACORDO COM AS PRAXES DO FABRICANTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	200,0000	UNID	R\$ 17,300000	R\$ 3.460,00



Relação de Produtos da Licitação

20525	92	LAMINA P/ PREVENTIVO PONTA FOSCA, embalagem com 50 unidades; contendo na sua embalagem dados de identificação, procedência, fabricante/validade, lote e responsável. Apresentar amostra. Caixa com 50 unidades	50,0000	CAIXA	R\$ 7,100000	R\$ 355,00
20417	93	LENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL, para uso hospitalar 100% fibras naturais, quimicamente puro, com largura mínima 70 cm e comprimento mínimo de 50 metros	50,0000	UNID	R\$ 12,520000	R\$ 626,00
20324	94	LUVA CIRURGICA - TAMANHO: 7; LUBRIFICACAO: COM PO BIO-ABSORVIVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,17MM E COM PRIMENTO MINIMO DE 28CM, AJUSTE ANATOMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ACABAMENTO NO PUNHO EM FRISOS OU BAINHA, NUMERACAO DE ACORDO COM O PADRAO NACIONAL, NUMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MAO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDA DE E REGISTRO NO MS. PACOTE COM 2 UNIDADES	500,0000	PACOTE	R\$ 2,170000	R\$ 1.085,00
20339	95	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico	500,0000	UNID	R\$ 2,170000	R\$ 1.085,00
20340	96	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico	400,0000	UNID	R\$ 2,170000	R\$ 868,00
20341	97	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobras conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico	400,0000	UNID	R\$ 2,170000	R\$ 868,00
20325	98	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO: MEDIO; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM, AMBIDESTRA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MS. CAIXA COM 100 UNIDADES	750,0000	CAIXA	R\$ 30,600000	R\$ 22.950,00
20459	99	LUVA DE PROCEDIMENTOS PP. DESCRIÇÃO TÉCNICA: Luvas de látex para procedimentos, não estéril, ambidestro, anatômicas, hipoalergênicas, levemente talcadas, uso único tamanhos PP. Caixa c/100 unidades.	250,0000	CAIXA	R\$ 30,600000	R\$ 7.650,00
20342	100	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva, tamanho grande. Caixa com 100 unidades	100,0000	CAIXA	R\$ 30,600000	R\$ 3.060,00



Relação de Produtos da Licitação

20343	101	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva, tamanho pequeno. Caixa com 100 unidades	500,0000	UNID	R\$ 30,600000	R\$ 15.300,00
20478	102	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BARBEAR embaladas individualmente e acondicionadas em pacotes com 5 unidades, Embalagem com dados de identificação e procedência.	100,0000	PACOTE	R\$ 11,570000	R\$ 1.157,00
20403	103	LÂMINA PARA BISTURI N 15 EM AÇO INOX, insenta de rebarbas e sinais de oxidação afiada com perfeita adaptação ao cabo padrão embalagem individual, estéril, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, com registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	10,0000	CAIXA	R\$ 33,450000	R\$ 334,50
20404	104	LÂMINA PARA BISTURI N 24 EM AÇO INOX, insenta de rebarbas e sinais de oxidação afiada com perfeita adaptação ao cabo padrão embalagem individual, estéril, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, com registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	20,0000	CAIXA	R\$ 33,450000	R\$ 669,00
20402	105	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 EM AÇO INOX, insenta de rebarbas e sinais de oxidação afiada com perfeita adaptação ao cabo padrão embalagem individual, estéril, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, com registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	10,0000	CAIXA	R\$ 33,450000	R\$ 334,50
20474	106	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAMANHO 10 CM DE LARGURA POR 15 METROS CONTÍNUOS, constituída de fios de algodão binado, tipo punho simples de malha, com boa elasticidade que propicie aderência à superfície aplicada, isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação, procedencia e registro no Ministério da Saúde.	10,0000	UNID	R\$ 11,830000	R\$ 118,30
20475	107	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA TAMANHO 15 cm de largura por 15 metros contínuos, constituída de fios de algodão binado, tipo punho simples de malha, com boa elasticidade que propicie aderência à superfície aplicada, isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação, procedencia e registro no Ministério da Saúde	10,0000	UNID	R\$ 15,330000	R\$ 153,30
20479	108	MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO. Kit composto por máscara confeccionada em material siliconizado, transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia, conectores coloridos para % de FIO2, copo em plástico rígido transparente com entrada para ar comprimido, porlongamento de oxigênio. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	20,0000	UNID	R\$ 68,830000	R\$ 1.376,60
20464	109	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - (Kit de micronebulizado para inalação, de fácil desinfecção e reutilizável. Peças: Máscara, conector, tubo de oxigênio (5mm OD, 2 metros de comprimento).	100,0000	UNID	R\$ 13,210000	R\$ 1.321,00
20405	110	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, atóxica, hipoalergênica, 100 % polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex	2.000,0000	UNID	R\$ 9,510000	R\$ 19.020,00
20480	111	MÁSCARA DE VENTURI PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL. Kit composto por máscara confeccionada em material siliconizado, transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia, conectores coloridos para % de FIO2, copo em plástico rígido transparente com entrada para ar comprimido, porlongamento de oxigênio. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	10,0000	UNID	R\$ 68,830000	R\$ 688,30



Relação de Produtos da Licitação

20465	112	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - (Kit de micronebulizado para inalação, de fácil desinfecção e reutilizável. Peças: Máscara, conector, tubo de oxigênio (5mm OD, 2 metros de comprimento)	100,0000	UNID	R\$ 13,210000	R\$ 1.321,00
20531	113	OLIVA PARA ESTETOSCÓPIO. Confeccionada em borracha macia, lisa, material atóxico	50,0000	UNID	R\$ 12,660000	R\$ 633,00
20470	114	OTOSCÓPIO, COM 05 ESPECULOS E ESTOJO, cabo em metal cromado, para uso com duas pilhas médias e regulagem de intensidade e luz branca, com cabeçote em metal cromado. Deve conter 05 espelhos de diferentes medidas, capa antiderrapante para melhor empunhadura, acondicionado em bolsa própria de curvin, aprovado pelo inmetro e com garantia mínima de 01 ano.	4,0000	UNID	R\$ 888,330000	R\$ 3.553,32
20407	115	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, rolo com 25cm x 100m, com gramatura de 60 a 70 g/m2, descartável, termoselavel, para fabricação de embalagens de artigos médico hospitalares em esterilização a vapor saturado e formaldeido, por pressão (autoclave a vapor), com as seguintes características: resistente a rasgo durante o processo de abertura, porosidade controlada, filme LÂMINA do transparente, em polietileno e polipropileno, gramatura bem próxima de 54 g/m2, sistema de selagem tripla em filete, resistente ao calor em ambas faces até 140° C, que preserve a integridade física do material após a esterilização, conter impresso no papel o indicador químico visível para a esterilização a vapor saturado por pressão com espaço máximo de até 15cm e que possibilite a migração de tinta para o próprio papel, com sinalização que indique o sentido correto de abertura, a data de esterilização, validade, nome do responsável técnico, o papel deve obedecer as normas preconizadas pela NBR-12946/1993. Com registro no M.S. e laudo de barreira microbiana.	50,0000	UNID	R\$ 170,160000	R\$ 8.508,00
20406	116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, rolo com 30cm x 100m, com gramatura de 60 a 70 g/m2, descartável, termoselavel, para fabricação de embalagens de artigos médico hospitalares em esterilização a vapor saturado e formaldeido, por pressão (autoclave a vapor), com as seguintes características: resistente a rasgo durante o processo de abertura, porosidade controlada, filme LÂMINA do transparente, em polietileno e polipropileno, gramatura bem próxima de 54 g/m2, sistema de selagem tripla em filete, resistente ao calor em ambas faces até 140° C, que preserve a integridade física do material após a esterilização, conter impresso no papel o indicador químico visível para a esterilização a vapor saturado por pressão com espaço máximo de até 15cm e que possibilite a migração de tinta para o próprio papel, com sinalização que indique o sentido correto de abertura, a data de esterilização, validade, nome do responsável técnico, o papel deve obedecer as normas preconizadas pela NBR-12946/1993. Com registro no M.S. e laudo de barreira microbiana.	50,0000	UNID	R\$ 206,660000	R\$ 10.333,00
20408	117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, rolo com 10cm x 100m, com gramatura de 60 a 70 g/m2, descartável, termoselavel, para fabricação de embalagens de artigos médico hospitalares em esterilização a vapor saturado e formaldeido, por pressão (autoclave a vapor), com as seguintes características: resistente a rasgo durante o processo de abertura, porosidade controlada, filme LÂMINA do transparente, em polietileno e polipropileno, gramatura bem próxima de 54 g/m2, sistema de selagem tripla em filete, resistente ao calor em ambas faces até 140° C, que preserve a integridade física do material após a esterilização, conter impresso no papel o indicador químico visível para a esterilização a vapor saturado por pressão com espaço máximo de até 15cm e que possibilite a migração de tinta para o próprio papel, com sinalização que indique o sentido correto de abertura, a data de esterilização, validade, nome do responsável técnico, o papel deve obedecer as normas preconizadas pela NBR-12946/1993. Com registro no M.S. e laudo de barreira microbiana.	50,0000	UNID	R\$ 104,730000	R\$ 5.236,50



Relação de Produtos da Licitação

20520	118	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, alta absorção e resistência ao úmido. Tamanho aproximado de 23 X 23cm, branco, não reciclado. Pacote com 1000 folhas	750,0000	PACOTE	R\$ 16,830000	R\$ 12.622,50
20488	119	PVPI DEGERMANTE- IODOPOLIVIDONA. Solução degermante.- 10% iodopolividona que equivale a 1% de iodo ativo.é um produto a base de polivinilpirrolidona iodo em solução degermante, indicado para antisepsia de pele, mãos e antebraços. Um complexo estável e ativo que libera o iodo progressivamente. O emprego de riodeine degermante para prevenção e tratamento de infecções cutâneas não apresenta o inconveniente de irritações da pele e por ser hidrossolúvel não mancha a pele, sendo facilmente removível em água. Composição: cada 100 ml de solução contém: iodopolividona 10%-10 g. (equivalente a 1% de iodo ativo) excipientes q.s.p- 100 ml (lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico, fosfato trissódico e água purificada). Apresentação: 1 litro.	100,0000	UNID	R\$ 21,630000	R\$ 2.163,00
20467	120	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES INFECTANTES, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, com resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação de 50 litros na cor branco leitoso, com Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500Pcte c/ 100 unid.	75,0000	PACOTE	R\$ 60,330000	R\$ 4.524,75
20466	121	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES INFECTANTES,, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação de 100 lt na cor branco leitoso com impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 Pcte c/ 100 unid.	75,0000	PACOTE	R\$ 83,660000	R\$ 6.274,50
20333	122	SERINGA C/ AGULHA 25x7 em embalagem individual estéril, atóxica e apirogênica com capacidade volumétrica de 3 ml	5.000,0000	UNID	R\$ 0,640000	R\$ 3.200,00
20329	123	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA 13 x 4,5 com siliconização interna, anel de retenção do embolo no cilindro. Graduação com escala em alta resolução, de fácil leitura, em embalagem individual estéril, atóxica e apirogênica com capacidade volumétrica de 1 ml.	10.000,0000	UNID	R\$ 0,420000	R\$ 4.200,00
20330	124	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, com siliconização interna, anel de retenção do embolo no cilindro. Graduação com escala em alta resolução de fácil leitura, em embalagem individual estéril, atóxica e apirogênica com capacidade volumétrica de 10 ml	5.000,0000	UNID	R\$ 0,410000	R\$ 2.050,00
20331	125	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, com siliconização interna, anel de retenção do embolo no cilindro. Graduação com escala em alta resolução, de fácil leitura, em embalagem individual estéril, atóxica e apirogênica com capacidade volumétrica de 20 ml	5.000,0000	UNID	R\$ 0,660000	R\$ 3.300,00
20334	126	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, com siliconização interna, anel de retenção do embolo no cilindro. Graduação com escala em alta resolução, de fácil leitura, em embalagem individual estéril, atóxica e apirogênica com capacidade volumétrica de 3 ml	10.000,0000	UNID	R\$ 0,260000	R\$ 2.600,00
20332	127	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, com siliconização interna, anel de retenção do embolo no cilindro. Graduação com escala em alta resolução, de fácil leitura, em embalagem individual estéril, atóxica e apirogênica com capacidade volumétrica de 5 ml	10.000,0000	UNID	R\$ 0,300000	R\$ 3.000,00
20484	128	SOLUÇÃO TÓPICO, PVPI 1% IODO ATIVO C/ 1000 ML, FRASCO DE ALMOTOLIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100,0000	UNID	R\$ 21,630000	R\$ 2.163,00



Relação de Produtos da Licitação

20411	129	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 10, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivini ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades	20,0000	PACOTE	R\$ 11,830000	R\$ 236,60
20412	130	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 12, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivini ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades	50,0000	PACOTE	R\$ 12,000000	R\$ 600,00
20413	131	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 14, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades	50,0000	PACOTE	R\$ 12,500000	R\$ 625,00
20414	132	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 16, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades	50,0000	PACOTE	R\$ 13,830000	R\$ 691,50
20415	133	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 18, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, embalagem individual	50,0000	PACOTE	R\$ 9,630000	R\$ 481,50
20416	134	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 20, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, embalagem individual	50,0000	PACOTE	R\$ 11,000000	R\$ 550,00
20409	135	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 4, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivini ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, pacote com 10 unidades	50,0000	PACOTE	R\$ 9,650000	R\$ 482,50
20410	136	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL n°. 8, sonda de aspiração traqueal descartável, estéril, confeccionada em polivinil ou similar, atóxico, apirogênico, flexível e transparente, com orifício central na extremidade proximal e outro lateral próximo à ponta, com conector que se adapte perfeitamente à conexão de vácuo, com ponta aberta e delicada, que proporcione fácil manuseio sem causar lesão na mucosa, embalagem individual.	20,0000	PACOTE	R\$ 4,060000	R\$ 81,20
23712	137	SONDA FOLEY 2 VIAS W 12 (BALÃO 05-15ML)- SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05- 15M L E VÁLVULA LUER LOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	20,0000	UNID	R\$ 4,460000	R\$ 89,20



Relação de Produtos da Licitação

23713	138	SONDA FOLEY 2 VIAS W 14 (BALÃO 05-15ML)- SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05- 15M L E VÁLVULA LUER LOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	30,0000	UNID	R\$ 4,460000	R\$ 133,80
23714	139	SONDA FOLEY 2 VIAS W 16 (BALÃO 05-20ML)- SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05- 20ML L E VÁLVULA LUER LOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	200,0000	UNID	R\$ 4,460000	R\$ 892,00
23715	140	SONDA FOLEY 2 VIAS W 18 (BALÃO 05-30ML)- SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05- 30ML E VÁLVULA LUER LOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	300,0000	UNID	R\$ 4,460000	R\$ 1.338,00
23716	141	SONDA FOLEY 2 VIAS W 20 (BALÃO 05-30ML)- SONDA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS, DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS- EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, BALÃO DE TEXTURA REFORÇADA E UNIFORME COM CAPACIDADE DE 05- 30ML E VÁLVULA LUER LOCK. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, DA CAPACIDADE DO BALÃO E DA MARCA ESTAMPADOS EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E DE CARÁTER PERMANENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/200L.	50,0000	UNID	R\$ 4,460000	R\$ 223,00
20482	142	SONDA FOLEY DE SILICONE(100%) 3 VIAS Nº 18 (BALÃO 15ML) (25029) - Cateter urológico que consiste de um tubo 100% silicone transparente que contém balão inflável em sua parte distal. O tubo contém condutos internos (lúmens). Um lúmen permite que a porção do tubo onde é o balão se infle, enquanto o outro lúmen drena a urina para fora da bexiga. Na parte final externa do tubo deverá haver válvula luer para que se infle e desinfle o balão. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, com identificação do calibre	50,0000	UNID	R\$ 4,930000	R\$ 246,50
20361	143	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 04 - PACOTE COM 10 UNIDADES estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 11,000000	R\$ 220,00



Relação de Produtos da Licitação

20362	144	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 06 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 11,000000	R\$ 220,00
20363	145	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 08 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 11,000000	R\$ 220,00
20364	146	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 10 - PACOTE COM 10 UNIDADES- estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 13,000000	R\$ 260,00
20365	147	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 12 - PACOTE COM 10 UNIDADES estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 13,660000	R\$ 273,20



Relação de Produtos da Licitação

20366	148	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 14 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 14,160000	R\$ 283,20
20367	149	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 16 - PACOTE COM 10 UNIDADES- estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 14,660000	R\$ 293,20
20368	150	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 16,000000	R\$ 320,00
20369	151	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA - Nº 20 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 16,660000	R\$ 333,20



Relação de Produtos da Licitação

20370	152	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 04 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 11,660000	R\$ 233,20
20371	153	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 06 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 12,000000	R\$ 240,00
20372	154	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 08 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 12,000000	R\$ 240,00
20373	155	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 10 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 12,330000	R\$ 246,60



Relação de Produtos da Licitação

20374	156	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 12 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivínil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	PACOTE	R\$ 13,330000	R\$ 266,60
20375	157	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 14 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivínil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 14,330000	R\$ 286,60
20376	158	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 16 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivínil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 16,000000	R\$ 320,00
20377	159	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivínil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e aprotogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	20,0000	PACOTE	R\$ 17,000000	R\$ 340,00



Relação de Produtos da Licitação

20378	160	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 20 - PACOTE COM 10 UNIDADES - estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 80cm de comprimento, extremidade proximal c/ 02 (dois) furos nas laterais e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática, conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	20,0000	UNID	R\$ 19,000000	R\$ 380,00
20379	161	SONDA URETRAL - Nº 10 - PACOTE COM 10 UNIDADES (sonda de alívio), estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 01 furo lateral e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	10,0000	PACOTE	R\$ 12,330000	R\$ 123,30
20380	162	SONDA URETRAL - Nº 12 - PACOTE COM 10 UNIDADES (sonda de alívio), estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 01 furo lateral e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	10,0000	PACOTE	R\$ 12,330000	R\$ 123,30
20381	163	SONDA URETRAL - Nº 14 - - PACOTE COM 10 UNIDADES - (sonda de alívio), estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 01 furo lateral e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	40,0000	PACOTE	R\$ 12,330000	R\$ 493,20
20382	164	SONDA URETRAL - Nº 16 - PACOTE COM 10 UNIDADES (sonda de alívio), estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 01 furo lateral e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	40,0000	PACOTE	R\$ 14,000000	R\$ 560,00



Relação de Produtos da Licitação

20383	165	SONDA URETRAL - Nº 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES (sonda de alívio), estéril, descartável, confeccionada em PVC (polivinil), transparente, flexível, atóxico, siliconizada e apirogênica, formato cilíndrico reto longo, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, extremidade proximal c/ 01 furo lateral e ponta fechada, sem rebarbas de manufatura, fácil introdução atraumática e conector de perfeita adaptação a seringas no lado distal do tubo, embalada individualmente em papel grau-cirúrgico ou filme de polietileno, constando externamente especificação do produto, procedência, nº do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	30,0000	PACOTE	R\$ 14,660000	R\$ 439,80
20360	166	SORO DE MANITOL 20%, COM 250ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS / BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	50,0000	UNID	R\$ 7,930000	R\$ 396,50
20355	167	SORO FISIOLÓGICO 1000ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS /BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	5.000,0000	UNID	R\$ 6,810000	R\$ 34.050,00
20352	168	SORO FISIOLÓGICO 100ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS /BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EMBORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	7.500,0000	UNID	R\$ 3,130000	R\$ 23.475,00
20353	169	SORO FISIOLÓGICO 250ML, SIETEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS /BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	7.500,0000	UNID	R\$ 3,930000	R\$ 29.475,00
20354	170	SORO FISIOLÓGICO 500ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS /BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	7.500,0000	UNID	R\$ 5,330000	R\$ 39.975,00
20359	171	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS / BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	500,0000	UNID	R\$ 7,060000	R\$ 3.530,00
20358	172	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS/ BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	1.000,0000	UNID	R\$ 5,560000	R\$ 5.560,00
20357	173	SORO GLICOSADO 5% 500ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS /BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	5.000,0000	UNID	R\$ 5,030000	R\$ 25.150,00



Relação de Produtos da Licitação

20356	174	SORO GLICOSADO 5%, 250ML, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, EM FRASCOS /BOLSA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, UM PONTO DE INFUSÃO EM BORRACHA E UM PONTO DE CONEXÃO PARA EQUIPAMENTO EM POLIPROPILENO, PARA IRRIGAÇÃO, NÃO NECESSITA DE ADAPTADORES	5.000,0000	UNID	R\$ 3,130000	R\$ 15.650,00
20481	175	SORO RINGER COM LACTADO - solução injetável - bolsa 500 ml	200,0000	UNID	R\$ 5,830000	R\$ 1.166,00
20390	176	TERMÔMETRO ANALÓGICO DE CABO EXTENSOR TERMÔMETRO DE ENCHIMENTO LÍQUIDO, para uso exclusivo em caixa térmica, para controle de temperatura interna, confeccionado em plástico resistente e cabo flexível, com função momento, máxima e mínima, escala em graus celsius (C), de grau, entre - 25° + 30°C e indicativo entre +2° e + 8° c, precisão de + ou -1°C	5,0000	UNID	R\$ 115,000000	R\$ 575,00
20389	177	TERMÔMETRO ANALÓGICO, de máxima e mínimo tipo capela, proteção plástica, botão automático, para aferição de temperatura das geladeiras que armazenam imunobiológicos. CERTIFICAÇÃO JUNTO AO INMETRO.	5,0000	UNID	R\$ 126,660000	R\$ 633,30
20477	178	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - termômetro clínico com escala de leitura direta de 35°C a 42°C, visor de cristal líquido, bateria tipo botão embalagem protetora individual com dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Deve trazer bateria Incluída. Apresentar manual em português e registro de certificação no INMETRO.	30,0000	UNID	R\$ 16,760000	R\$ 502,80
20391	179	TERMÔMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM FUNÇÃO MOMENTO, máxima e mínima, escala celsius (C) e fahrenheit (f), e temperatura interna de -10° a + 60° c e externa de - 50° a + 70°C; 2 (dois) visores de lcd de 4 (quatro) dígitos, alarme, com capacidade de memorizar as temperaturas; comandos individuais; funcionamento a pilha 1 palito; cabo de 3 metros com ponta inox.	10,0000	UNID	R\$ 127,330000	R\$ 1.273,30
20487	180	TOUCA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, fabricado em não-tecido spunbonded 100% prolipopileno utilizando sondagem eletrônica por ultrassom, hipoalergênicas, possuem elástico revestido especial em todo o perímetro da touca, cor branca - tamanho 1,9" (45 x 50cm) pcte com 100 und.	10,0000	PACOTE	R\$ 13,400000	R\$ 134,00
20523	181	TUBO DE LÁTEX GARROTE Nº200. Diâmetro interno de 3,0mm e diâmetro externo de 5,5mm. Pact. c/ 15 mt, atóxico, não estéril. Embalagem contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, número do lote e registro M.S. Prazo de validade: 75% do prazo de validade total na data de entrega da mercadoria	3,0000	PACOTE	R\$ 16,750000	R\$ 50,25
20452	182	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, CAIXA COM 10 UNIDADES	5,0000	CAIXA	R\$ 43,000000	R\$ 215,00
20453	183	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM, EM PVC ATÓXICO, ARAMADO, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTOVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, CAIXA COM 10 UNIDADES	5,0000	CAIXA	R\$ 43,000000	R\$ 215,00



Relação de Produtos da Licitação

20454	184	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM, EM PVC ATÓXICO, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONECTADO A BALAO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLABIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM , COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFICIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEI, CAIXA COM 10 UNIDADES	5,0000	CAIXA	R\$ 43,000000	R\$ 215,00
20460	185	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO com extensão e máscara. tampa e corpo de nylon com rosca em metal. frasco plástico de 250 ml, com níveis máximo e mínimo. conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão 9/16" x 18 fios. adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou medidor de vazão de rede canalizada. com extensão em tubo de pvc, com intermediário e máscara plástica, formando-se assim o conjunto para umidificação	50,0000	UNID	R\$ 31,830000	R\$ 1.591,50
20517	186	VASELINA LÍQUIDA, frasco de 1000 ml. Observações gerais para as coberturas: Embalagem: O produto ofertado deverá ser acondicionado individualmente de acordo com as normas de embalagens e esterilização, garantindo abertura e transferência com técnica asséptica e ser rotulados conforme a legislação em vigor, deverá apresentar prazo de validade mínimo de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da entrega na unidade requisitante.	10,0000	UNID	R\$ 27,300000	R\$ 273,00
20337	187	ÁLCOOL A 70% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Embalagem de 1 litro	1.000,0000	LITROS	R\$ 8,630000	R\$ 8.630,00
20521	188	ÉTER SULFÚRICO 1000 ML. Embalagem contendo externamente dados de identificação procedência, tipo e data de fabricação, validade, número de lote	5,0000	UNID	R\$ 49,230000	R\$ 246,15
20439	189	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, lentes em policarbonato com tratamento anti-risco visor curvo para proteção lateral, confeccionado em uma única peça de policarbonato com cordão de segurança	50,0000	UNID	R\$ 28,630000	R\$ 1.431,50

Qtde de Itens.....: 189
Valor Global.....: 644.069,51